Gastos Generales (13%) y Beneficio Industrial (6%) 79,091.68 € 

Total Presupuesto (IVA Excluido) 495,363.67€ 

I.V.A. 21 % 104,026.37 € 

Total Presupuesto para el conocimiento de la 
Administración 

599,390.04 € 

El presupuesto total incluyendo IVA asciende a la cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA EUROS con CUATRO CÉNTIMOS (599,390.04 € 

22. REVISIÓN DE PRECIOS 

No se tiene en cuenta la revisión de precios al tratarse de una obra con un plazo de 
ejecución menor de un año según el R.D. 1359/2011. 

23. DECLARACIÓN DE OBRA COMPLETA 

El Proyecto comprende una obra completa, entendiéndose como tal la susceptible de

[...]

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD,  
 DE 400 MM. DE DIAMETRO EXTERIOR Y 16 ATMOSFERAS DE TRABAJO, COLOCA-  
 DA Y PROBADA.  
 CIENTO DOCE  EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS  
CODODN40090P  ud   Codo 90º DN400 FD                                                238,03 
 DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO  EUROS con TRES  
 CÉNTIMOS  
CODODN40045P  ud   Codo 45º DN400 FD                                                237,63 
 DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE  EUROS con SESENTA Y  
 TRES CÉNTIMOS  
CODODN40022P  ud   Codo 22,5º DN400 FD                                              236,98 
 DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS  EUROS con NOVENTA Y  
 OCHO CÉNTIMOS  
CODODN20011P  ud   Codo 11,25º DN400 FD                                             236,38 
 DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS  EUROS con TREINTA Y  
 OCHO CÉNTIMOS  
G2285B0F      m3   Relleno+comp.zanja,anch.<=0,6m,mat.selec.excav. ,e<=25cm,pisón v 4,94 
 Relleno y compactación de zanja de ancho hasta 0,6 m, con material seleccionado de la propia  
 excavación, en tongadas de espesor de hasta 25 cm, utilizando pisón vibrante, con compacta-